
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS ANANINDEUA 
DIREÇÃO GERAL  

 

Estrada do Icui, s/n, entre Avenida arterial 5A e Avenida Independência (Antiga Granja do Governador) 

Icui-Guajará–Ananindeua – PA // CEP 67.125.000//Email: dg.ananindeua@ifpa.edu.br  

 

PORTARIA Nº173/2022/GAB/DG - CAMPUS ANANINDEUA, DE 03 OUTUBRO DE 2022. 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 164/2022-GAB, publicada 

no D.O.U. de 03/02/2022, diante de competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de 

fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº 23051.020446/2022-

35. 

 

RESOLVE: 

  

Art.1º - Art. 1º -  REVOGAR, a portaria n°128/2021/GAB/DG, de 05 de novembro de 2021. 

Art. 2º - DESIGNAR, os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Local de 

Heteroidentificação, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus 

Ananindeua. 

 

Membros Titulares: 

Lourdes Oliveira Gomes, SIAPE 1008207. (Presidente e membro NEABI) 

Ana Carolina Farias Franco, SIAPE 2353905. (Secretária e membro NEABI) 

Edison Garreta de Andrade, SIAPE 2343017. (Representação da Direção Geral) 

Klaissa Verônica dos Santos Anderson, SIAPE 2161726. (Membro da Comissão e Membro do NEABI) 

  Katiana Dias de Oliveira – CPF:877.479.102-82 (Membro Externo). 

 Membro Suplente:  

 Jaciane de Jesus Gomes do Nascimento – SIAPE: 2381850 

 

Art. 3º - Esta comissão terá como objetivo, realizar de ações nos processos seletivos, do IFPA/Campus 

Ananindeua. 

Art. 4º - Atribuir a carga horária de 10 (dez) horas semanais à presidente da comissão, e carga horária 

de 08 (oito) horas semanais, a serem destinadas aos demais membros da comissão. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 6º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.. 

 

 

Lair Aguiar de Meneses 

Diretor Geral - IFPA/Campus Ananindeua 

Portaria n°164/2022 – GAB/IFPA 

mailto:dg.ananindeua@ifpa.edu.br
https://sipac.ifpa.edu.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

		2022-10-03T17:31:45-0300
	LAIR AGUIAR DE MENESES:68526130200




